Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones Benedicti XIV. ab initio Pontificatus usque ad
Annum 1746

Luxemburgi, 1752

LX. Spectacula inverecunda, Festis potissimum diebus frequentari solita,
prohibentur. 12. Augusti.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74696](#)

Sanctio Constitutionis.

Dat. die 11.
Julii 1742.

eadem fides prorsus adhibeatur, quæ ipsis originalibus Literis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

J. 30. Nulli ergo hominum licet hanc paginam nostræ confirmationis, innovationis, re-vocationis, rescissionis, abolitionis, cassationis, annulationis, damnationis, ac ordinatio[n]is in-fringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare prælumpferit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus ne noverit incursum.

nisque laudibus frequentes, & assidui sint, ut Ecclesiis intersint, Sacra menta ad anima vulnerum curationem instituta adhibeant, sedulioque se exerceant in his operibus, quæ veram pietatem continent, & ut demum Sanctos unum Christo Regnantes, tamquam Patronos, congruis officiis, & honoribus prosequantur.

J. 2. Dederet præterea membrorum nuditas, atque ita dederet, ut veterit Ecclesiastica Disciplina Salvatoris Imagines nudo penitus corpore in Tabulis, vel Simulacris expressas; Et quamvis nudo corpore Christum Crucis sua affixum, & illorum temporum mores, & gravium Scriptorum auctoritas suadeant; adhuc Christianorum Pietas a tali spectaculo semper abhorruit. Athletarum pugna (ut literis consignatum est) in Stadio apud Græcos, in Circo apud Romanos usui fuere, atque in illis Disco, Lucta, & Cœstu strenue certatum est; urque Veterum testantur monumenta, interdum nudi, interdum etiam fasciæ tecti homines dimicarunt. In vestris igitur Diœcesibus, Venerabiles Fratres, nominali prisca licentia adhuc remanet: Et cum in Plateis feminudi his luctationibus vacent homines; cumque ex industria sapius, sèpius vero ex violento motu nudi penitus circumagantur: Facile quisque conjicere potest, quām absolum, & indecorum sit, his ludis adiutum non intercludere.

§. 3. Quapropter ne injuncto Nobis Apostolice servitutis officio deesse videamur, districte per hæc scripta mandamus, ut turpes, & obscenæ hujusmodi exercitationes, Puerorum, & Adolescentium nudorum cursus, luctaque, quocumque nomine, vel occasione exhibenda, a vestriis Diocesibus eliminentur. Et quia inobedientia delictum, mixti, ut ajunt, Fori videri potest; curabimus diligenter, ut si qui legum vestiarum rationi fuerint refragati, in eos, etiam qui nostro nomine Civitatibus temporaliter præsunt, rigidè, & condigne animadvertant; sicque fore speramus, ut foda hæc corruptela, utroque percussa gladio radicitus evellatur.

S. 4. Verum quia impioribus etiam Causis
Vindices non defunt, & perpugnaces Asserto-
res, si qui forte sint, qui impudenter expro-
brent, hujusmodi Iudos Pontificum Antecesso-
rum tolerantiam, ac diuturno usu invalidissimi: hi
probè sciant, nullum ex temporis lapsu deplorata
Cauſa comparari præſidium. Et ne longè a ve-
tris Dieceſib⁹ petantur exempla, in memoriam
revocent, choroſ etiam quadam Mulierum, &
Virorum publicē eo die haberi ſolitas, quo S.
Xifti Pontificis, & Martyris Alatrina Civitatis
Patroni recolebatur, juſtu Epifcopi provide ve-
titas fuſſe; & Edictum Epifcopi, licet acri ca-
lamo Romane Curie Advocatorum impeditum,
die 2. Aprilis 1694. a Congregatione Negocii
Epifcoporum, & Regularium præpoſiti,
ſtrenue fuſſe propugnatum. Ceterum cum
Sancto etiam Gelasio objiceretur, antiqui moris
fuſſe Lupercale; Sanctissimus Pontifex conſue-
tudinem pudori inimicam, & honestati detra-
hentem reprobavit, ratus Prædeceſſorum suo-
rum leges faluberrimè institutas non defuſſe,
ſed hominum fraude, & malitia leges ipſas
fuſſe contempsat.

f. 5. Quemadmodum itaque Nos de perfecta Prædecessorum nostrorum vigilantia egregie, ut par est, sentimus, & abusum non illorum incuria, sed Subditorum inobedientia dicimus referendum; Sic a Vobis spectabilis Ecclesiastarum vestiarum Antistites a quavis negligentiæ notâ vindicentur. Quanti Dei honorem, Sanctorum cultum, & animarum salutem facitis, Venerabiles Fratres, vos hortamini, & obtestamini, ut corrupti hujusmodi mores, specie quadam lœtitia inventi, reformatur; utique creditaæ Vobis Oves ab impuro, profanoque Ritu

Inverecundam membrorum nuditatem abominatur.

Præcipit Epi-
scopis pro-
hibere ejus-
modi cursus,
Iustas &c.

i Idem Loco-
nrum Guber-
natoribus
demandat.

Inveteratam
consuetudi-
nem non ob-
stare decer-
nit.

Refert De-
cretum Con-
gregationis
Episc., &
Reg.

Adhortatio
ad Episco-
pos.

LX.

Spectacula inverecunda, Festis potissimum diebus frequentari solita, prohibentur.

BENEDICTUS PAPA XIV.
Venerabiles Fratres, salutem, & Apostolicam
Benedictionem.

Pontifex do-
let, veterum
ludos, jam
dudum dam-
natos, in
usum revo-
cari.

NIHI profecto Nobis ad vigilias Dominicinas Gregis assidue excubantibus accidere potuit acerbius, nihilque quod minus hac tempestate opinaremur, quam ut deformes, & invereconti Ethnicon mores, a quibus Christiani hominis pudor, & modestia semper abhorruit, denuo isthac inventi essent, ac veluti postliminio restituti. Quamvis enim minimè Nos lateret, scelestos olim Lupercalium Admīnistros, Sacra Fauno, vel Pani per ludum, atque lasciviam persolventes, nudos huc illuc per Urbem discurrisse; Sanctumque Pontificem Gelasium Prædecessorem nostrum tantù commotum impudentiam, ac obscenum morem execravimus, literas dedisse Andronico Senatori, Populoque Romano acri nefarii ritus assertori: Nihilo tamen minus memoria proditum est, quinto post Christum sèculo exente, Theodosio Italia Rege, & Anastasio Orientis Imperatore, pestem illam penitus fuisse sublatam, & extintam. Nunc verò multorum relatu, (quod dolentes dicimus), certisque indiciis admonemur, profanum morem, perpetua involvendum caligine, et tenebris antiquitatis rursum emergere, ac in Vestris Diocesisbus fœde revocari, cum ad Sanctorum Patronorum Festa solemniter recolenda, Pueri, ac interdum etiam Adolescentes, cursu in spem Bravii nudi contendere jubeantur, maxima utriusque sexus, ac omnium ætatum spectante frequentia. Quæ quidem spectacula eo nequitas magis, ac impropositis præferunt, quo magis non impuro aliqui, ut antea, Numini, sed pīe, castaque Sanctorum memorie nuncupantur.